8 Medio seculo x1v, quum pestis Vindobonz sa-
viret, S. Colmani cultus hic jam innotuerat; ete-
nim cemeterium, pestiferis destinatum, nomen S.
Colmani habebat, adjacens turri Carinthiorum et
ecclesiz S. Colmani et alteri S. Antonii; que am-
bo penes Antonianos religiosos erant. Pertingebat
forte hzc Vindobonensium veneratio ad saxculum
X1t Anno enim 1245 Fridericus Bellicosus, ar-
chiduz Austriz, efflagitavit ab Innocentio I'V papa
bullam, qua abbatibus Cisterciensibus S. Crucis,
Zuwettlensi et Raynensi in mandatis dedit ut dispi-
cerent an boni consultum foret S. Colmani corpus
alio transferre, nempe (quantum conjectura assequi
licet) Vindobonam, ubi cogitabat Fridericus episco-
palem sedem excitare ; verum anno 1246 Friderici
morte hac consilia intercepta sunt. Ul antem hec
res non obstitit cultui S. Colmani apud Vindobo-
nenses, ita hic ipse non destitit, quum anno 1529
ecclesiz et domus Antonianorum in media obsidione
flammis perierunt. Postea scilicet per totam Vindo-
bonensem dicccesim S. Colmani festum celebrandum
indictum est sub ritu duplici majori; itemque in
acquirendis reliquiis cura multa posita. Et quidem
quum ex familia c@sarea complures suz in S. Col-
manum pietatis indicia szpius dederint, nil mirum
i in thesauro augustz hujus domus reliquie insi-
gnes scapule illius religiose coluntur; qults acceptas
autumo medio szculo x1v a Rudolpho IV. Bra-
chium argenteum, gemmis ornatum, donumque ar-
chiducissz Elisabethe, dein reginz Gallie, et reli-
quias continens, ut ex inscriptione patet, de bra-
chio S. Colomanni Mart., colitur in metropolitano
S. Stephani templo ab anno 1690, Ad idem tem-
plum pertinent, qua ex veteri libro excilantur :
Wyennz ad S. Stephanum in latere januz ver-
sus curiam praepositi Wyennensis inclusus est
unus lapis marmoreus albus, in quo litteris wreis
scriptura sequens insculpta est : Hic est lapis,
super quem effusus est sanguis ex serratione ti-
biarum sancti Cholomanni Martyris, quem hue
collocavit illustris dominus Rudolphus quartus
dux Austrim. Claudebat hic lapis alia sacra pi-
gnora eique inscriptum erat a patriarcha quodam et

decim episcopi a singulis quadraginta
dies indulgentiz iis omnibus qui se ei pie applicuis-
sent. Demum apud Capuccinos Vindobonenses ser-
vabatur pare vestis, qua S. Colmanus trucidatus
fuerat, ut indicabat capsa inscriptio : S. Colomanni
regis Mart. restis suspen, Data hac fuerat anno
1592 ab abbate Mellicensi Gaspare Hoffmann ar-
chiduci Matthiz, per cujus manus tandem ad Ca-

puccinos
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7. U Eisgarnu, Aihabrunu, sv. Vitu na Au, u gtejeru